
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  ๒๕๖6 – ๒๕70)    

............................................................. 
 

       ตามที่กระทรวงมหาดไทยแจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566 – 2570) ให้มีความสอดคล้องและเชื่อมโยงกับแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด รวมทั้ง
แผนปฏิบัติราชการประจำปีจังหวัด แผนปฏิบัติราชการประจำปีกลุ่มจังหวัด ตลอดจนสามารถบูรณาการ 
แผนงาน โครงการ กิจกรรมและงบประมาณในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ อันก่อให้เกิดประโยชน์ต่อ
ประชาชน  จึงให้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจที่
เกี่ยวข้อง เพ่ือรวบรวมปัญหาความต้องการ ประเด็นการพัฒนา และประเด็นที่เกี่ยวข้อง เพ่ือนำมาจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566 -2570 เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือพิจารณาและให้ความเห็นชอบร่ างแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ซึ่งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นได้มีมติเห็นชอบ จากการประชุมเมื่อวันที่ 29  กรกฎาคม  2564  
และสภาท้องถิ่นในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่  11  สิงหาคม  2564  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่  ๕  ข้อ  24  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3 ) 
พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70)  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทยในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70  ต่อไป  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 
ประกาศ  ณ วันที่  13  สิงหาคม  พ.ศ. 25๖4 

                                                                                                                                                             
 
 

            (นายประสิทธิ์  ปิ่นชู)   
                                                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนไทย 

 

     

 


